
Abstrakt
Diplomová  práce  „Systém  poskytování  léčebné  rehabilitační  péče  dospělým

osobám se zdravotním postižením v ČR: souvislost zdravotně-rehabilitační péče,

integrace  a  kvality  života“  mapuje  jednotlivé  druhy  poskytované  léčebně-

rehabilitační péče (mezi které patří např. ambulantní rehabilitace nebo lázeňská

léčba), které systém nabízí osobám s tělesným postižením. Údaje byly získány z

kvalitativních rozhovorů provedených s pacienty i odborníky působící v oblasti

zdravotně-rehabilitační  i  sociální  péče.  Při  výzkumu  byla  využita  také

autobiografická metoda.  Jednotlivé druhy poskytované péče jsou hodnoceny z

hlediska pacientů - příjemců péče, i z hlediska odborníků - poskytovatelů péče.

Sledovány  byly  zejména  množství,  dostupnost,  frekvence,  kvalita  a  zejména

možnosti  získání  a potřebnost jednotlivých druhů léčebně-rehabilitační  péče v

návaznosti  na její  vliv na možnost integrace a kvalitu života osob s tělesným

postižením. Pomocí metody stromu problémů byly výsledky výzkumu uspořádány

a vyhodnoceny. V závěru práce byly identifikovány problémové oblasti fungování

celého systému a  nastíněny možnosti  jejich  řešení  na  poli  veřejné  a  sociální

politiky.


